
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от    26.01.2015 года  № 70 

п. Шексна 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 16.10.2012 года № 1896 

 

Рассмотрев заключение Государственно-правового департамента 

Правительства Вологодской области от 24.10.2014 года № 01-13109/14, 

руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 16.10.2012 года № 1896 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального образования «Шекснинский 

муниципальный район» следующие изменения: 

        1.1. В пункте 1.2. регламента слова «Управление по развитию 

муниципальных образований и инвестиционной политики» заменить словами 

«Управление ЖКХ, строительства и транспорта администрации».   

        1.2. Абзац 5 подпункта 1.5.1. регламента исключить.  

1.3. Дополнить подпункт 1.5.2. регламента абзацем следующего 

содержания: 

«выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному 

предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков 

их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению 

причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, 

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 

культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, 

имуществу физических и юридических лиц, государственному или 

муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, а также других 

мероприятий, предусмотренных федеральными законами.». 

1.4. Дополнить подпункт 1.6.1. регламента абзацем следующего 

содержания: 



«привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации 

по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав 

предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в 

проверке.». 

1.5. По тексту административного регламента и в Приложениях № 1,  

№ 3 к регламенту слова «приказ руководителя (заместителя руководителя) о 

проведении проверки» заменить словами «распоряжение руководителя 

(заместителя руководителя) о проведении проверки» в соответствующих 

падежах.   

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                            Е.А. Богомазов 

 


